
 

Sprawozdanie z działalności Fundacji 
dla Szpitala Specjalistycznego św. Zofii w Warszawie za rok 2024 

 
I. DANE ORGANIZACJI: 

Nazwa organizacji Fundacja dla Szpitala Specjalistycznego św. Zofii 
w Warszawie 

Adres siedziby i dane do korespondencji ul. Łucka 18 lok. 1801/1802, 00-845 Warszawa 

Nr telefonu 22 25 59 872 

Strona www www@fundacjazelazna.pl 

Adres poczty elektronicznej:  fundacja@szpitalzelazna.pl 

Data rejestracji w Krajowym Rejestrze 
Sądowym 

15.09.1993 
12.04.2002 

Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego 

29.10.2004 

Nr KRS  0000101727 

Numer REGON: 010354150 NIP: 527-00-25-030 

 
Skład Zarządu Fundacji:  

• mgr Anna Dobrzyńska – Prezes Fundacji 

• mgr Magdalena Matysiak – Wiceprezes 

• lek. med. Jolanta Baszczeska – Członek Zarządu 
Skład Rady Fundacji: 

• lek. med. Ewelina Martyniuk – Przewodnicząca 

• dr n. med. Grażyna Bączek – Wiceprzewodnicząca 

• mgr Katarzyna Szalwa – Członek Rady 
 

Cele statutowe Fundacji:  
1. Gromadzenie środków rzeczowych i finansowych dla optymalizacji funkcjonowania i rozwoju 

Szpitala Specjalistycznego św. Zofii w Warszawie, nazywanego dalej SZPITALEM. 
2. Podnoszenie kwalifikacji medycznej osób pracujących lub współpracujących ze SZPITALEM poprzez 

organizowanie i finansowanie szkoleń, sympozjów i stypendiów itp. 
3. Rozwijanie kontaktów z krajowymi i zagranicznymi ośrodkami, środowiskami i szkołami 

medycznymi. 
4. Wspieranie badań, prac naukowych i działań o charakterze innowacyjnym w zakresie ochrony 

zdrowia oraz popularyzacja wiedzy medycznej, nowoczesnych metod profilaktyki i leczenia  
z zakresu położnictwa, ginekologii i neonatologii. 

5. Pomoc dzieciom chorym, niepełnosprawnym lub potrzebującym pomocy, które urodziły się  
w Szpitalu Specjalistycznym św. Zofii lub w innych ośrodkach oraz wspieranie działań w zakresie 
pomocy dzieciom  i innym potrzebującym. 

6. Prowadzenie i promowanie działalności w zakresie ochrony zdrowia oraz prowadzenie  
i wspieranie inicjatyw o charakterze zdrowotnym, edukacyjnym i charytatywnym. 

 

FUNDACJA realizuje swoje cele poprzez: 
1. Finansowanie lub organizowanie pracownikom i osobom współpracującym ze SZPITALEM 

pozaszkolnych form kształcenia, gdzie indziej niesklasyfikowanych. 



 

2. Wspieranie i propagowanie działalności związanej z ochroną zdrowia ludzkiego, realizowanej przez 
SZPITAL. 

3. Organizacyjne, rzeczowe i finansowe wspieranie działalności Szpitala Specjalistycznego św. Zofii  
w Warszawie. 

4. Udzielanie pomocy rzeczowej i finansowej na rzecz dzieci chorych, niepełnosprawnych, urodzonych 
w Szpitalu Specjalistycznym św. Zofii w Warszawie lub w innych ośrodkach. 

5. Finansowanie badań naukowych oraz udzielanie pomocy finansowej, rzeczowej i organizacyjnej na 
rzecz osób zatrudnionych lub współpracujących ze Szpitalem prowadzących działalność  
w zakresie nauki oraz ochrony zdrowia, stosujących innowacyjne metody diagnostyczne lub 
terapeutyczne. 

6. Inicjowanie i organizowanie akcji mających na celu zebranie środków finansowych na rzecz 
Fundacji, z przeznaczeniem na pomoc dzieciom chorym, niepełnosprawnym oraz innym 
potrzebującym. 

7. Wspieranie inicjatyw o charakterze zdrowotnym, edukacyjnym i charytatywnym. 
 

II.  CHARAKTERYSTYKA DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ 

1. OPIS DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM 

Od dnia 01.06.2017 roku Fundacja prowadzi tylko i wyłącznie działalność statutową (nie prowadzi 
działalności gospodarczej).  
W swoich działaniach Fundacja koncentruje się na wspieraniu funkcjonowania i rozwoju Szpitala  
św. Zofii oraz poszukiwaniu nowych możliwości pozwalających na realizację głównych celów 
statutowych.  
W 2024 roku Fundacja realizowała działania statutowe.  
W swojej działalności formalno-organizacyjnej w 2024 r. Rada Fundacji zatwierdziła sprawozdanie 
finansowe za 2023 r. oraz program działania Fundacji na rok 2024. 
W roku 2024 w ramach działalności statutowej Fundacja wydatkowała na realizacje celów statutowych 
łączną kwotę 147 524,99 zł, w tym w ramach celu statutowego: 

− „Podnoszenie kwalifikacji medycznej osób pracujących lub współpracujących ze SZPITALEM poprzez 
organizowanie i finansowanie szkoleń, sympozjów i stypendiów itp.” Fundacja przyznała 
dofinansowanie do studiów – Prawo Medyczne dla czterech pracowników szpitala (kwotę 4 000 zł 
wypłacono w 01.2025 r.), oraz dofinansowała kursy zawodowe trzem pracownikom szpitala na 
łączną kwotę 4 210,00 zł. 

− „W ramach wspierania badań, prac naukowych i działań o charakterze innowacyjnym w zakresie 
ochrony zdrowia oraz popularyzacji wiedzy medycznej, nowoczesnych metod profilaktyki i leczenia 
z zakresu położnictwa, ginekologii i neonatologii” w 2024 roku sfinansowano następujący projekt 
badawczy – Ocena parametrów płodności i efektywności interwencji terapeutycznych u kobiet  
z endometriozą” w kwocie 5 000,00 zł, przyznano dofinansowanie do publikacji w Frontiers in 
Pediatrics w kwocie 2 500,00 zł. 

− „Gromadzenie środków rzeczowych i finansowych dla optymalizacji funkcjonowania i rozwoju 
Szpitala Specjalistycznego św. Zofii” przekazano w ramach działalności mającej na celu poprawę 
sytuacji Szpitala Specjalistycznego św. Zofii w Warszawie sprzęt medyczny o wartości 71 460,00 zł 
oraz kosmetyki o wartości 2 300,01 zł. 

−  „Pomoc dzieciom chorym, niepełnosprawnym lub potrzebującym pomocy, które urodziły się  
w Szpitalu Specjalistycznym św. Zofii lub w innych ośrodkach oraz wspieranie działań w zakresie 
pomocy dzieciom  i innym potrzebującym” – Fundacja udzieliła pomocy finansowej dzieciom 
urodzonym w Szpitalu św. Zofii na kwotę 49 139,98 zł. 

−  „Prowadzenie i promowanie działalności w zakresie ochrony zdrowia oraz prowadzenie  
i wspieranie inicjatyw o charakterze zdrowotnym, edukacyjnym i charytatywnym” Fundacja 
sfinansowała na kwotę 12 915,00 zł badania USG, badania dermatoskopowe oraz konsultacje 



 

fizjoterapeuty dla pracowników i osób współpracujących ze Szpitalem.  
 

Na realizacje celów statutowych Fundacja pozyskała środki finansowe:  
1. z wpłat 1,5% kwotę 139 016,10 zł,  
2. otrzymane na cele statutowe w kwocie 58 320,58 zł, 
3. z działalności finansowej i pozostałej w kwocie 14,26 zł, 
4. pozostałe przychody operacyjne to kwota 761,28 zł. 

W 2024 roku Fundacja uzyskała zysk netto na całokształcie działalności w kwocie 56 117,92zł. 
 

2. GŁÓWNE ZDARZENIA PRAWNE: 
W 2024 roku Fundacja zawarła umowy mające istotny wpływ prawny na skutki finansowe działalności: 

• Umowa porozumienia nr 1/2024 z dnia 12.01.2024 roku na udzielenie pomocy finansowej dziecku 
będącemu pacjentem Szpitala Specjalistycznego św. Zofii, 

• Umowa porozumienia nr 2/2024 z dnia 01.02.2024 roku na udzielenie pomocy finansowej dziecku 
będącemu pacjentem Szpitala Specjalistycznego św. Zofii, 

• Umowa porozumienia nr 3/2024 z dnia 26.02.2024 roku na udzielenie pomocy finansowej dziecku 
będącemu pacjentem Szpitala Specjalistycznego św. Zofii, 

• Umowa porozumienia nr 4/2024 z dnia 27.03.2024 roku na udzielenie pomocy finansowej dziecku 
będącemu pacjentem Szpitala Specjalistycznego św. Zofii, 

• Umowa porozumienia nr 5/2024 z dnia 21.06.2024 roku na udzielenie pomocy finansowej dziecku 
będącemu pacjentem Szpitala Specjalistycznego św. Zofii, 

• Umowa porozumienia nr 6/2024 z dnia 07.10.2024 roku na udzielenie pomocy finansowej dziecku 
będącemu pacjentem Szpitala Specjalistycznego św. Zofii, 

• Umowa darowizny z dnia 04.03.2024 roku pomiędzy Fundacją dla Szpitala Specjalistycznego  
św. Zofii w Warszawie a Fundacją ENERGA, 

• Umowa darowizny nr 04/15/02/2024 z dnia 08.03.2024 roku pomiędzy Fundacją dla Szpitala 
Specjalistycznego św. Zofii w Warszawie a Fundacją PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza, 

• Umowa darowizny z dnia 23.01.2024 pomiędzy Fundacją dla Szpitala Specjalistycznego św. Zofii  
w Warszawie a Krem ZASPA, 

• Umowa 1/2024 z dnia 05.09.2024 roku na realizację i finansowanie projektu badawczego „Ocena 
parametrów płodności i efektywności interwencji terapeutycznych u kobiet z endometriozą”. 

3. UCHWAŁY ZARZĄDU: 

− Uchwała nr 1/2024 Zarządu Fundacji dla Szpitala Specjalistycznego św. Zofii w Warszawie z dnia 
09.12.2024 roku w sprawie powołania Komisji Konkursowej, zgodnie z Regulaminem do konkursu na 
finansowanie projektów badawczych ze środków Fundacji dla Szpitala Specjalistycznego św. Zofii  
w Warszawie, 

− Uchwała nr 2/2024 Zarządu Fundacji dla Szpitala Specjalistycznego św. Zofii w Warszawie z dnia  
20 grudnia 2024 roku w sprawie programu działalności Fundacji na 2025 rok. 

 

4. PRZYCHODY FUNDACJI: 207 912,22 zł 
Spadek: 0,00 zł 
Zapis: 0,00 zł 
Darowizny pieniężne od osób fizycznych i prawnych (na cele statutowe): 58 320,58 zł 
Darowizny rzeczowe od osób fizycznych i prawnych (na cele statutowe): 9 800,00 zł 
Dotacje: 0,00 zł 
Dochody z akcji charytatywnych: 0,00 zł 
Przychody finansowe (odsetki, dywidenda): 14,26 zł 
Przychody statutowe (odpis podatkowy 1,5%): 139 016,10 zł 
Przychody statutowe pozostałe: 0,00 zł 
Przychody z działalności gospodarczej: 0,00 zł  



 

Pozostałe przychody operacyjne: 761,28 zł 
 

5. ODPŁATNE ŚWIADCZENIA W RAMACH REALIZACJI CELÓW STATUTOWYCH - nie dotyczy 
 

6. DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA  
Od 01.06.2017 Fundacja prowadzi tylko i wyłącznie działalność statutową. 
Przychody z działalności gospodarczej to kwota: 0,00 zł. Koszty: 0,00 zł.  
Wynik na działalności gospodarczej to zysk brutto: 0,00 zł.  
Przychody z działalności gospodarczej stanowią 0% wszystkich przychodów.  
 

7. INFORMACJE  O PONIESIONYCH KOSZTACH  
Łączne koszty: 151 794,30 zł. 
Koszty na realizację celów statutowych Fundacji: 147 524,99 zł. 
Koszty ogólne zarządu: 4 269,31 zł, w tym: 
▪ Koszty materiałów i energii: 0,00 zł 
▪ Koszty usług obcych: 4 269,31 zł 
▪ Koszty opłat: 0,00 zł 
▪ Koszty wynagrodzeń: 0,00 zł 
▪ Koszty ZUS: 0,00 zł 
▪ Koszty amortyzacji: 0,00 zł 

Koszty pozostałe: 0,00 zł 
Koszty finansowe i pozostałej działalności operacyjnej: 0,00 zł 
Koszty działalności gospodarczej: 0,00 zł.  
Fundacja ponosi koszty realizacji zadań statutowych, które stanowią koszty zakupionych  
i przekazanych Szpitalowi św. Zofii przedmiotów, sprzętów i aparatury medycznej oraz koszty inne 
związane z działalnością statutową. Pozostałe poniesione koszty stanowią koszty ogólnego zarządu. 
 

8. DANE O LICZBIE OSÓB ZATRUDNIONYCH  
W Fundacji w ramach działalności statutowej na umowę o pracę na dzień 31.12.2024 r. nie zatrudniono 
żadnej osoby. Pracę w ramach działalności statutowej pracownicy wykonują w ramach wolontariatu. 
 

9. DANE O WYNAGRODZENIACH 
Członkowie Zarządu sprawują swoje funkcje charytatywnie.  
Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez Fundację to (brutto): 0,00 zł.  
Wynagrodzenia osób zatrudnionych na umowę o pracę (brutto): 0,00 zł. 
• wynagrodzenia  0,00 zł  
• nagrody   0,00 zł 
• premie   0,00 zł 
• inne świadczenia  0,00 zł 
 

10. DANE O WYSOKOŚCI WYNAGRODZENIA członków Zarządu i innych organów Fundacji w ramach 
działalności gospodarczej oraz osoba kierująca działalnością gospodarczą: 

Fundacja dla Szpitala Specjalistycznego św. Zofii w Warszawie posiada dwa organy statutowe.  
Rada Fundacji pełni swoje funkcje honorowo.  
Członkowie Zarządu: Pani Jolanta Baszczeska, Pani Magdalena Matysiak oraz Pani Anna Dobrzyńska 
sprawują swoje funkcje charytatywnie i nie pobierają z tego tytuły wynagrodzenia. 
Nie wypłacono żadnych premii i nagród. 

 

11. DANE O UMOWACH ZLECENIA: 
Wydatki na wynagrodzenia z umów zleceń (brutto) – 0,00 zł.  
Wydatki na wynagrodzenia z umów o dzieło (brutto) – 0,00 zł.  



 

12. DANE O UDZIELONYCH POŻYCZKACH z podziałem według ich wysokości, ze wskazaniem 
pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek oraz z podaniem podstawy statutowej udzielania 
takich pożyczek: Fundacja nie udzielała pożyczek. 

 

13. DANE O KWOTACH ULOKOWANYCH NA RACHUNKACH BANKOWYCH ZE WSKAZANIEM BANKU: 
261 019,60 zł na rachunku bieżącym i oszczędnościowym w Banku Pekao S.A. O/w Warszawie. 

 

14. DANE O WARTOŚCI NABYTYCH OBLIGACJI: Fundacja nie nabyła obligacji. 
 

15. DANE o wielkości objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze 
wskazaniem tych spółek – Fundacja nie posiada  udziałów ani akcji. 

 

16. DANE O NABYTYCH NIERUCHOMOŚCIACH, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych 
na to nabycie: Fundacja nie nabyła żadnych nieruchomości. 

17. DANE O POZOSTAŁYCH ŚRODKACH TRWAŁYCH i WARTOŚCIACH NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH  
o wartości jednostkowej powyżej 3 500,00 zł:  

 Fundacja w 2021 roku nabyła wartości niematerialne i prawne o wartości powyżej 3 500,00 zł  
z przeznaczeniem na własne potrzeby – Licencja oprogramowania MAQQDA Plus; są całkowicie 
zamortyzowane.  

 
 
 

18. DANE O WARTOŚCIACH AKTYWÓW I ZOBOWIĄZAŃ Fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach 
finansowych sporządzonych dla celów statystycznych: 
• AKTYWA OBROTOWE – 317 620,29 zł  
• ZOBOWIĄZANIA i REZERWY – 20 575,94 zł 

 
 

19. DANE O WARTOŚCI ZOBOWIĄZAŃ 
Fundacja posiada zobowiązania z tytułu zobowiązań cywilnoprawnych za grudzień 2024 na kwotę 
20 575,94 zł, które zostały zapłacone w 2025 roku - zgodnie z terminem płatności. 
 

20. DANE O DZIAŁALNOŚCI ZLECONEJ FUNDACJI PRZEZ PODMIOTY PAŃSTWOWE I SAMORZĄDOWE 
(USŁUGI PAŃSTWOWE ZADANIA ZLECONE I ZAMÓWIENIA PUBLICZNE) ORAZ O WYNIKU FINANSOWYM 
TEJ DZIAŁALNOŚCI: nie zlecono. 
 

21. INFORMACJE O ROZLICZENIACH FUNDACJI Z BUDŻETEM Z TYTUŁU CIĄŻĄCYCH ZOBOWIĄZAŃ 
PODATKOWYCH, A TAKŻE INFORMACJE W SPRAWIE SKŁADANYCH DEKLARACJI PODATKOWYCH. 
Fundacja korzysta ze zwolnienia przedmiotowego w podatku dochodowym (art. 17 ust. 1 pkt. 4  
i art. 17 ust. 1 pkt 6c ustawy z 15.02.1992 o podatku dochodowym od osób prawnych). Fundacja składa 
deklarację CIT-8 za 2024 rok wraz z odpowiednimi załącznikami.  
Wynik bilansowy i podatkowy za rok obrachunkowy 2024 r. to zysk netto 56 117,92 zł. W okresie 
sprawozdawczym nie była przeprowadzona żadna kontrola. Za 2024 rok nie ma obowiązku badania 
sprawozdania finansowego przez biegłego rewidenta. 

 

Zarząd Fundacji: 

PREZES - ANNA DOBRZYŃSKA 

WICEPREZES - MAGDALENA MATYSIAK 

CZŁONEK ZARZĄDU - JOLANTA BASZCZESKA 

 

Warszawa dn. 06.03.2025r 


		2025-03-06T10:13:41+0100


		2025-03-06T14:16:37+0100
	JOLANTA BASZCZESKA
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: JOLANTA BASZCZESKA, PESEL: 58060603064, PZ ID: Baszczeska


		2025-03-06T14:45:36+0100
	MAGDALENA MATYSIAK
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: MAGDALENA MATYSIAK, PESEL: 77050309229, PZ ID: magdalenamatysiakmegio


		2025-03-06T15:02:58+0100
	ANNA DOBRZYŃSKA
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: ANNA DOBRZYŃSKA, PESEL: 79030602904, PZ ID: AnnaDobrz




